
Mitteilungsblatt der WU  

(Wirtschaftsuniversität Wien) 

Studienjahr: 2021/22 

Ausgabedatum: 19.01.2022 

Stück: Nr. 18 

92) Einladung zum öffentlichen Habilitationsvortrag und -kolloquium von Frau Dr. Katrin
Weiskirchner-Merten, BSc. MSc. 

93) Verordnung des Rektorats über die Teilnahme an Präsenz-Prüfungen während der

Großprüfungswoche an der Wirtschaftsuniversität Wien 

94) Bevollmächtigungen gemäß § 26 Universitätsgesetz 2002

95) Bevollmächtigungen gemäß § 27 Universitätsgesetz 2002

96) Einladung zur konstituierenden Sitzung der Habilitationskommission für Dr. Lena

Silbermayr 

97) Ausschreibung von Stellen für wissenschaftliches Personal

98) Ausschreibung von Stellen für wissenschaftliches Personal im Rahmen der Initiative
zur Inklusion von Arbeitnehmer/inne/n mit Behinderung 

99) Ausschreibung von Stellen für allgemeines Personal



92) Einladung zum öffentlichen Habilitationsvortrag und -kolloquium von Frau Dr. Katrin 
Weiskirchner-Merten, BSc. MSc. 

Der öffentliche Habilitationsvortrag von Frau Dr. Katrin WEISKIRCHNER-MERTEN, BSc. MSc. mit dem 

Titel „Transfer Pricing and Location of Intangibles – Spillover and Tax Avoidance through Profit 
Shifting“ findet in englischer Sprache am  

Dienstag, 25.01.2022, um 15.00 Uhr, 

online - via MS Teams 

statt. 

Das öffentliche Habilitationskolloquium wird im Anschluss an den Habilitationsvortrag abgehalten.  

Sollte eine virtuelle Teilnahme gewünscht werden, bitte um Information an: senatsbuero@wu.ac.at. 
Der entsprechende Teilnahmelink wird danach zugesendet.  

Hinweis: Informationen zur Verarbeitung Ihrer personenbezogenen Daten im Rahmen der Teilnahme 

an den Habilitationsverfahren finden Sie hier. 

 
Mit besten Grüßen, 
Univ.Prof. Dr. Christian Riegler 
(Vorsitzender) 

 
 

93) Verordnung des Rektorats über die Teilnahme an Präsenz-Prüfungen während der 
Großprüfungswoche an der Wirtschaftsuniversität Wien 

 

Aufgrund des § 22 Abs 1 Universitätsgesetz 2002, BGBl. I Nr. 120/2002, zuletzt geändert durch 
das Bundesgesetz BGBl. I Nr. 177/2021, sowie des § 1 Abs 1 2. Covid-19-Hochschulgesetz, BGBl. I 
Nr. 76/2021, zuletzt geändert durch das Bundesgesetz BGBl. I Nr. 232/2021, wird nach Anhörung 
der Vorsitzenden des Senates, der Vorsitzenden des Universitätsrates sowie der Vorsitzenden der 
Universitätsvertretung der Studierenden verordnet: 

 

§ 1 Präsenz-Prüfungen während der Großprüfungswoche 

(1) Zusätzlich zu den Regelungen der Verordnung des Rektorats über die Teilnahme an Präsenz-
Lehrveranstaltungen und -Prüfungen an der Wirtschaftsuniversität Wien, zuletzt geändert durch 

das Mitteilungsblatt Nr. 59 vom 27. September 2021, ist die Teilnahme an Präsenz-Prüfungen (LVP, 
PI, VUE, FS, FP und MP) während der Großprüfungswoche von 24. Jänner 2022 bis 29. Jänner 2022 
nur dann zulässig, wenn ein Nachweis einer befugten Stelle über ein negatives Ergebnis eines 

molekularbiologischen Tests auf SARS-CoV-2 (PCR-Test), dessen Abnahme nicht mehr als 48 
Stunden zurückliegen darf, vorgelegt wird. 

(2) Kann glaubhaft gemacht werden, dass ein Nachweis einer befugten Stelle über ein negatives 
Ergebnis eines molekularbiologischen Tests auf SARS-CoV-2 aus Gründen der mangelnden 
Verfügbarkeit oder einer nicht zeitgerechten Auswertung nicht vorgewiesen werden kann, dürfen 
Personen ausnahmsweise auch dann in die Prüfungsräume einlassen werden, wenn diese 
stattdessen ein negatives Ergebnis eines Antigentests auf SARS-CoV-2, dessen Abnahme nicht 

mehr als 24 Stunden zurückliegen darf, vorlegen.  

 

§ 2 In-Kraft-Treten 

Diese Verordnung tritt am Tag nach ihrer Kundmachung in Kraft und mit Ablauf des 28. Jänner 
2022 außer Kraft. 
 

Wien, 17. Jänner 2022 

 
 
Für das Rektorat 
Univ.Prof. Dr. Edeltraud Hanappi-Egger 
Rektorin 
 

 
  

Mitteilungsblatt vom 19. Jänner 2022, 18. Stück

mailto:senatsbuero@wu.ac.at
https://www.wu.ac.at/fileadmin/wu/h/structure/management/senate/Ergebnisse/Daten/Datenschutzerkl%C3%A4rung_Habilitationsverfahren.pdf


94) Bevollmächtigungen gemäß § 26 Universitätsgesetz 2002  
 
Folgende Angehörige des wissenschaftlichen Personals gemäß § 26 Universitätsgesetz 2002 werden 
gemäß § 5 der Richtlinie des Rektorats für die Bevollmächtigung von Arbeitnehmerinnen und 

Arbeitnehmern der Wirtschaftsuniversität Wien gemäß § 28 Universitätsgesetz 2002, Mitteilungsblatt 
21. Stück, Nr. 102, vom 27.2.2004, idgF (Abschluss von Werkverträgen, freien Dienstverträgen 

sowie Arbeitsverträgen entsprechend den näheren Bestimmungen der Richtlinie) bevollmächtigt: 
 

Projekt Projektleiter/in 

Global Minimum Tax Univ.Prof. Dr. Georg Kofler 

Schaumayer Habilstip. Cicin-Sain (OeNB) Dr. Nevia Kallay Cicin-Sain 

 

Univ.Prof. Dr. Dr. hc Edeltraud Hanappi-Egger, Rektorin 
 
 
95) Bevollmächtigungen gemäß § 27 Universitätsgesetz 2002 

 
Folgende Projektleiterinnen/Projektleiter werden gemäß § 27 Abs 2 Universitätsgesetz 2002 zum 
Abschluss der für die Vertragserfüllung erforderlichen Rechtsgeschäfte und zur Verfügung über die 

Geldmittel im Rahmen der Einnahmen aus diesem Vertrag sowie gemäß § 5 der Richtlinie des 
Rektorats für die Bevollmächtigung von Arbeitnehmerinnen und Arbeitnehmern der 
Wirtschaftsuniversität Wien (Abschluss von Werkverträgen, freien Dienstverträgen sowie 
Arbeitsverträgen entsprechend den näheren Bestimmungen der Richtlinie) bevollmächtigt: 
 
 

Projekt Projektleiter/in 

IDPoor 
Dr. Sofie Waltl 
Univ.Prof. Dr. Jesus Crespo Cuaresma 

China XII Univ.Prof. Dr. Michael Lang 

Reallabor: Future of Work 
Univ.Prof. Dr. Jurgen Willems 
Dr. Falk Ebinger 

Ass.Proj. Kretzschmar Linn 2021 Linn Kretzschmar M.Sc. 

Ass.Proj. Priestersberger Sebastian 2021 Sebastian Priestersberger MSc 

Ass.Proj. Reiss Lea Katharina 2021 Lea Katharina Reiss M.Sc. 

Ass.Proj. Golovko Anna 21 (Rest) Anna Golovko B.A., M.A. 

Ass.Proj. Steininger Lea 21 (Rest) Lea Steininger M.Sc. 

Ass.Proj. Wiernsperger Martin 21 (Rest) Martin Wiernsperger MSc, MBA 

Anb.finanz. Miko-Schefzig 2021 (Rest) Dr. Katharina Miko-Schefzig 

Forschungsvertrag Fisch 21 (GB) Univ.Prof. Dr. Jan Hendrik Fisch 

Anb.finanz. Polzin Monika 2021 (Rest) Univ.Prof. Dr. Monika Polzin 

WU IRF Treitl Veronika 22 (GB) Veronika Treitl LL.M. 

 
Univ.Prof. Dr. Dr. hc Edeltraud Hanappi-Egger, Rektorin 

  

Mitteilungsblatt vom 19. Jänner 2022, 18. Stück



96) Einladung zur konstituierenden Sitzung der Habilitationskommission für Dr. Lena 
Silbermayr 
 
Die konstituierende Sitzung der Habilitationskommission für Dr. Lena Silbermayr findet am 

 
Donnerstag, den 3. Februar 2022, um 11:00 Uhr, in elektronischer Form 

 
mit Verwendung von Microsoft Teams, statt. 
 
Diese Kundmachung gilt als Ladung für die Mitglieder der Habilitationskommission. 
 
Der Einberufer: 

Univ.Prof. Dr. Edward Bernroider 
  

Mitteilungsblatt vom 19. Jänner 2022, 18. Stück



97) Ausschreibung von Stellen für wissenschaftliches Personal 
 

Allgemeine Informationen: 
 

Diversität und Inklusion: 
Die WU ist dem Prinzip der Chancengleichheit verpflichtet und setzt sich für Diversität und Inklusion 
ein. Da sich die Wirtschaftsuniversität Wien die Erhöhung des Frauenanteils beim wissenschaftlichen 
Personal zum Ziel gesetzt hat, werden qualifizierte Frauen ausdrücklich aufgefordert, sich zu 
bewerben. Bei gleicher Qualifikation werden Frauen vorrangig aufgenommen. Qualifizierte Personen 
mit Behinderung sind besonders eingeladen sich zu bewerben. Alle Bewerber/innen, die die 

gesetzlichen Aufnahmeerfordernisse erfüllen und den Anforderungen des Ausschreibungstextes 
entsprechen, sind zu Bewerbungsgesprächen einzuladen. 
 

An der WU ist ein Arbeitskreis für Gleichbehandlungsfragen eingerichtet. Nähere Informationen 
finden Sie unter http://www.wu.ac.at/structure/lobby/equaltreatment. 
 
Reise- und Aufenthaltskosten: 

Wir bitten Bewerberinnen und Bewerber um Verständnis dafür, dass Reise- und Aufenthaltskosten, 
die aus Anlass von Auswahl- und Aufnahmeverfahren entstehen, nicht von der Wirtschaftsuniversität 
Wien abgegolten werden können. 
 

AUSGESCHRIEBENE STELLEN: 
1) Teaching and Research Assistant 
You want to understand how things are connected and make a fundamental impact? We offer an 

environment where you can realize your full potential. At one of Europe’s largest and most modern 
business and economics universities. On a campus where quality of work is also quality of life. We 
are looking for support at the 
 
Institute for Sociology and Social Research 
Part-time, 10 hours/week 

Starting April 01, 2022, and ending after 2 years 
 
Please note that pursuant to the Collective Bargaining Agreement, only students who have not yet 
completed a master or diploma degree program can be employed. 
 
Qualified candidates with disabilities are especially encouraged to apply. 
 

You want to learn more about the everyday work of our institute and gain your first research 
experience? You would also like to help plan and teach courses and provide student support? This 

position opens doors to either an academic career or to later switch to work as an expert in 
responsible positions in the public or private sector. 
 
What to expect 

 Administrative support: You will be involved in the delivery of support for the institute’s 
administrative processes and staff. 

 Research support: You will be supporting the institute’s research activities, including 
assisting with surveys and publications. 

 Teaching support: You will help the institute’s teaching staff, especially in the 
development of teaching material. 

 Student support: You will interact with students and contribute to supporting 
improvements in attendance, attainment and progression. 

 
What you have to offer 

 Academic degree: You hold a bachelor’s degree and are at the beginning of your master’s 
studies in the field of Social Sciences, preferably at WU. Advanced bachelor students about 

to enroll in a Master’s programme at WU are also welcome to apply. 

 Interest in academic work: You have a substantive interest in and knowledge of social 
sciences relevant to the institute’s research and teaching areas. 

 Language Skills: You have excellent language skills in both German and English. Students 
from English-taught programmes who already have advanced German-language skills are 

welcome to apply. 

 IT skills: You well master MS Office applications, are already well versed in or eager to 
work with the programmes used in teaching administration as well as in utilising software 
packages supporting quantitative and qualitative research. 

 Soft skills: You are committed to personal and professional development, show high 
collaborative spirit and are able and adaptable to work with all members of the institute. 

 

Mitteilungsblatt vom 19. Jänner 2022, 18. Stück

http://www.wu.ac.at/structure/lobby/equaltreatment


What we offer you 

 A top business and economics university with renowned experts on the faculty and a 
diverse range of subjects, triple accredited 

 Excellent infrastructure, both technologically and architecturally, and a wide range of 

WU service units 

 Diversity and appreciation in an open-minded, inclusive and family-friendly environment 

 Flexibility and individual freedom thanks to flexible working hours 

 Inspiring campus life with over 2,400 employees in research, teaching, and 
administration and approximately 21,500 students on a conveniently located, 
architecturally unique campus in the heart of Vienna 

 
The minimum monthly gross salary amounts to €552.55. 
 

Do you want to join the WU team? 
Then please submit your application by February 09, 2022 under www.wu.ac.at/jobs (ID 1255). 
We are looking forward to hearing from you! 
 
Please note that proof of complete vaccination against COVID-19 or, for individuals who have 
recovered from a COVID-19 infection, appropriate proof (recovery certificate, quarantine notice, 
doctor’s confirmation) is a prerequisite for employment at WU. Exceptions apply if vaccination is 

not possible for medical reasons, which must be documented and confirmed by a medical 

specialist. For individuals vaccinated with vaccines not authorized by the European Medicines 
Agency (EMA), proof of vaccination must be provided in the form of proof of neutralizing antibodies 
not older than 90 days. In all other cases, employment at WU is only possible if during the 
application process, the candidate expresses a willingness to become vaccinated against COVID-19 
as soon as possible. A written declaration to this effect must be signed when the employment 

contract is finalized. 
  

Mitteilungsblatt vom 19. Jänner 2022, 18. Stück

http://www.wu.ac.at/jobs


2) Third-party funded research project staff member (pre-doc) 
You want to understand how things are connected and make a fundamental impact? We offer an 
environment where you can realize your full potential. At one of Europe’s largest and most modern 
business and economics universities. On a campus where quality of work is also quality of life. We 

are looking for support at the 
 

Health Economics and Policy Group 
Part-time, 30 hours/week 
Starting as soon as possible and limited until December 31, 2024 
 
Qualified candidates with disabilities are especially encouraged to apply. A reduction in part-time 
hours is also possible. 

 
What to expect 

 As a successful candidate you will be a member of the dynamic Health Economics and 
Policy Group which is part of the well-established Institute for Social Policy. 

 You will work on an applied research project involving patient-reported outcome measures 
(PROMs) and patient-reported experience measures (PREMs). 

 You will closely collaborate with policymakers, liaise with outpatient care providers, and 
collect and analyze patient data. 

 You will be offered the possibility to simultaneously work on a related PhD/Doctoral thesis. 

 

What you have to offer 

 Master degree in socioeconomics, economics, health economics, public health, or another 
relevant master degree 

 Good training in quantitative and qualitative research methods 

 Experience in applied quantitative research using modern statistical software (experience 
with Stata would be an advantage) 

 Experience in conducting qualitative interviews and analyzing qualitative data 

 Experience in or with analysis of the healthcare sector would be an advantage 

 Excellent command of German and English, orally and in writing 

 Willingness to enroll in a PhD/Doctoral program would be an advantage 

 Comfortable working as part of a team and carrying out tasks independently, rigorous, and 
open-minded 

 

What we offer you 

 A top business and economics university with renowned experts on the faculty and a 

diverse range of subjects, triple accredited 

 Excellent infrastructure, both technologically and architecturally, and a wide range of 
WU service units 

 Diversity and appreciation in an open-minded, inclusive and family-friendly environment 

 Flexibility and individual freedom thanks to flexible working hours 

 Inspiring campus life with over 2,400 employees in research, teaching, and 
administration and approximately 21,500 students on a conveniently located, 
architecturally unique campus in the heart of Vienna 

 Meaningful work in a pleasant working atmosphere 
 

The minimum monthly gross salary amounts to €2,293.95, this salary may be adjusted based on 
job-related prior work experience. 
 
Do you want to join the WU team? 
Then please submit your application by February 09, 2022 under www.wu.ac.at/jobs (ID 1258). 
We are looking forward to hearing from you! 
 

Please note that proof of complete vaccination against COVID-19 or, for individuals who have 
recovered from a COVID-19 infection, appropriate proof (recovery certificate, quarantine notice, 
doctor’s confirmation) is a prerequisite for employment at WU. Exceptions apply if vaccination is 
not possible for medical reasons, which must be documented and confirmed by a medical 
specialist. For individuals vaccinated with vaccines not authorized by the European Medicines 
Agency (EMA), proof of vaccination must be provided in the form of proof of neutralizing antibodies 

not older than 90 days. In all other cases, employment at WU is only possible if during the 
application process, the candidate expresses a willingness to become vaccinated against COVID-19 
as soon as possible. A written declaration to this effect must be signed when the employment 
contract is finalized. 
  

Mitteilungsblatt vom 19. Jänner 2022, 18. Stück

http://www.wu.ac.at/jobs


3) Third-party-funded research project staff member 
You want to understand how things are connected and make a fundamental impact? We offer an 
environment where you can realize your full potential. At one of Europe’s largest and most modern 
business and economics universities. On a campus where quality of work is also quality of life. We 

are looking for support at the 
 

Institute for Austrian and International Tax Law 
Part-time, 30 hours/week 
Starting April 01, 2022, and ending after 4 years 
 
Qualified candidates with disabilities are especially encouraged to apply. A reduction in part-time 
hours is also possible. 

 
The Institute for Austrian and International Tax Law is the largest institution of its kind worldwide. 
As well as being active in research and teaching activities at WU, the Institute is involved in many 
national and international research projects and therefore has an excellent worldwide reputation. 
Being the hub for the international tax community, the Institute offers a unique academic platform 
for significant, innovative and inspiring tax-related research. 
 

What to expect 
As a teaching and research associate focusing on transfer pricing you will be expected to be 

involved in research, teaching and self management of the Institute for Austrian and International 
Tax Law. You will be fully integrated into the WU Transfer Pricing Center’s activities which will 
include research work, conferences, workshops, and specific training courses.  

 Under the guidance of the Managing Director of the WU Transfer Pricing Center, Dr. 
Raffaele Petruzzi, LL.M. and the Professors  of the Institute, you will be expected to develop 
your research skills. You will be expected to work on several research projects 
developed by the Center and will assist the Center in its on-going publications in the area 
of transfer pricing, as well as writing joint and independent publications. 

 Writing your own Dissertation is an integral part of your scope of work as a research 
associate. 

 From the start, you will be involved in teaching step by step. Furthermore, you will gain 
experience in giving presentations in the frame of international research projects and 
corporate partners. Teaching will be both in English and German for Austrian and 
International students and practitioners. 

 In research project management of the Institute you will work as an interface between 
research and administration, assist with conferences and the lecturing program. You will be 
actively involved in acquiring research projects and in the management of scientific 

projects in your field of research. 
 
What you have to offer 

 An already completed, Austrian or international degree in law and/or business and 
economics 

 Good knowledge of Austrian tax law or another tax jurisdiction 

 Knowledge in the field of transfer pricing, gained either through academic education or 
practical experience, is advantegous; 

 First scientific work in the areas of tax law is advantagous 

 Perfect command of the English language; other languages would be beneficial but not 
essential. 

 Very good IT skills 

 Willingness to learn and an interest for research in the field of Tax Law and Transfer 
Pricing, under the academic leadership of Professors Kofler, Lang, Rust, Schuch, Spies, 
Staringer, Pistone, Owens, Risse and Dr. Raffaele Petruzzi. 

 

What we offer you 

 A top business and economics university with renowned experts on the faculty and a 
diverse range of subjects, triple accredited 

 Excellent infrastructure, both technologically and architecturally, and a wide range of 
WU service units 

 Diversity and appreciation in an open-minded, inclusive and family-friendly environment 

 Flexibility and individual freedom thanks to flexible working hours 

 Inspiring campus life with over 2,400 employees in research, teaching, and 
administration and approximately 21,500 students on a conveniently located, 
architecturally unique campus in the heart of Vienna 

 

Mitteilungsblatt vom 19. Jänner 2022, 18. Stück



The minimum monthly gross salary amounts to €2,293.95, this salary may be adjusted based on 
job-related prior work experience. 
 
Do you want to join the WU team? 

Then please submit your application by February 16, 2022 under www.wu.ac.at/jobs (ID 1259). 
We are looking forward to hearing from you! 

 
Please note that proof of complete vaccination against COVID-19 or, for individuals who have 
recovered from a COVID-19 infection, appropriate proof (recovery certificate, quarantine notice, 
doctor’s confirmation) is a prerequisite for employment at WU. Exceptions apply if vaccination is 
not possible for medical reasons, which must be documented and confirmed by a medical 
specialist. For individuals vaccinated with vaccines not authorized by the European Medicines 

Agency (EMA), proof of vaccination must be provided in the form of proof of neutralizing antibodies 
not older than 90 days. In all other cases, employment at WU is only possible if during the 
application process, the candidate expresses a willingness to become vaccinated against COVID-19 
as soon as possible. A written declaration to this effect must be signed when the employment 
contract is finalized. 
  

Mitteilungsblatt vom 19. Jänner 2022, 18. Stück

http://www.wu.ac.at/jobs


4) Third-party-funded research project staff member (pre-doc) 
You want to understand how things are connected and make a fundamental impact? We offer an 
environment where you can realize your full potential. At one of Europe’s largest and most modern 
business and economics universities. On a campus where quality of work is also quality of life. We 

are looking for support at the 
 

Institute for Austrian and International Tax Law 
Part-time, 30 hours/week 
Starting April 01, 2022, and ending after 4 years 
 
Qualified candidates with disabilities are especially encouraged to apply. A reduction in part-time 
hours is also possible. 

 
The Institute for Austrian and International Tax Law is the largest institution of its kind worldwide. 
As well as being active in research and teaching activities at WU, the Institute is involved in many 
national and international research projects and therefore has an excellent worldwide reputation. 
Being the hub for the international tax community, the Institute offers a unique academic platform 
for significant, innovative and inspiring tax-related research. 
 

What to expect 
As a teaching and research associate focusing on tax law technology you will be expected to be 

involved in research, teaching and self management of the Institute for Austrian and International 
Tax Law. You will be fully integrated into the WU Tax Law Technology Center’s activities which will 
include research work, conferences, workshops, and specific training courses. For more information 
on the position, please visit the Institute´s website wu.ac.at/taxlaw.  

 Under the guidance of Prof. Dr. Risse, Director of the WU Tax Law Technology Center, and 
the Professors  of the Institute, you will be expected to develop your research skills. You 
will be expected to work on several research projects developed by the Center and will 
assist the Center in its on-going publications in the area of tax law technology, as well as 
writing joint and independent publications. 

 Writing your own Dissertation is an integral part of your scope of work as a research 
associate. 

 From the start, you will be involved in teaching step by step. Furthermore, you will gain 
experience in giving presentations in the frame of international research projects and 
corporate partners. Teaching will be both in English and German for Austrian and 
International students and practitioners. 

 In research project management of the Institute you will work as an interface between 
research and administration, assist with conferences and the lecturing program. You will be 

actively involved in acquiring research projects and in the management of scientific 
projects in your field of research. 

 
What you have to offer 

 An already completed, Austrian or international degree in law and/or business and 
economics 

 Good knowledge of Austrian tax law or another tax jurisdiction 

 First insights and knowledge into process automation and/or in the field of tax law 
technology, gained either through academic education or practical experience, is 
advantageous; 

 First scientific work in the areas of tax law is advantageous 

 Perfect command of the English language; other languages would be beneficial but not 
essential. 

 Very good IT skills 

 Willingness to learn and an interest for research in the field of tax law and tax law 
technology, under the academic leadership of Professors Lang, Risse, Kofler, Rust, Schuch, 

Spies, Staringer and Pistone. 
 
What we offer you 

 A top business and economics university with renowned experts on the faculty and a 
diverse range of subjects, triple accredited 

 Excellent infrastructure, both technologically and architecturally, and a wide range of 
WU service units 

 Diversity and appreciation in an open-minded, inclusive and family-friendly environment 

 Flexibility and individual freedom thanks to flexible working hours 

 Inspiring campus life with over 2,400 employees in research, teaching, and 
administration and approximately 21,500 students on a conveniently located, 

architecturally unique campus in the heart of Vienna 

Mitteilungsblatt vom 19. Jänner 2022, 18. Stück



 
The minimum monthly gross salary amounts to €2,293.95, this salary may be adjusted based on 
job-related prior work experience. 
 

Do you want to join the WU team? 
Then please submit your application by February 16, 2022 under www.wu.ac.at/jobs (ID 1262). 

We are looking forward to hearing from you! 
 
Please note that proof of complete vaccination against COVID-19 or, for individuals who have 
recovered from a COVID-19 infection, appropriate proof (recovery certificate, quarantine notice, 
doctor’s confirmation) is a prerequisite for employment at WU. Exceptions apply if vaccination is 
not possible for medical reasons, which must be documented and confirmed by a medical 

specialist. For individuals vaccinated with vaccines not authorized by the European Medicines 
Agency (EMA), proof of vaccination must be provided in the form of proof of neutralizing antibodies 
not older than 90 days. In all other cases, employment at WU is only possible if during the 
application process, the candidate expresses a willingness to become vaccinated against COVID-19 
as soon as possible. A written declaration to this effect must be signed when the employment 
contract is finalized. 

  

Mitteilungsblatt vom 19. Jänner 2022, 18. Stück

http://www.wu.ac.at/jobs


5) Teaching and Research Associate 
You want to understand how things are connected and make a fundamental impact? We offer an 
environment where you can realize your full potential. At one of Europe’s largest and most modern 
business and economics universities. On a campus where quality of work is also quality of life. We 

are looking for support at the 
 

Institute for Cognition & Behavior 
Part-time, 30 hours/week 
Starting April 01, 2022, and ending after 6 years 
 
The position is part of the newly found Institute for Cognition and Behavior headed by Prof. 
Susann Fiedler and Dr. Margeret Hall. The work program focuses on measuring gullibility and 

developing interventions to support healthy skepticism using mixed-methods including: social data 
science, surveys, explainable machine learning, and experiments. 
 
What to expect 
This prae-doc position, at the intersection of cyberpsychology and cybersecurity, investigates 
promoting healthy skepticism on the internet. Nearly four decades after its widespread introduction 
it is clear that even as the internet has grown more participatory, poor outcomes continue to 

plague susceptible users. Susceptibility continues to reverberate even though phishing, malware, 
and identity theft are long-standing attributes of the consumer internet. User behaviour in the form 

of deception blindness, insensitivity to untrustworthiness cues, and taking costly risks by using 
low(er) veracity sources is the clear link and focus of this research programme. You can expect: 
 

 Novel, forward-looking research projects at the intersection of cyberpsychology and 
cybersecurity looking specifically at individual-level differences in susceptibility to social 
engineering operations (e.g., phishing, malware, misinformation) 

 Deepening of your academic and methodological expertise with enrollment in the PhD 
program 

 Writing a dissertation: You will be investigating your research topic and spending a third of 
your working hours on writing your dissertation 

 Highly interdisciplinary research team supporting your interests across psychology, 
machine learning, and social data science research 

 International research network with the opportunity for research visits to network partners 

 Attendance and participation in international conferences 

 Publication of research projects in international journals 

 Teaching (within the Digital Economy or SIMC Masters programmes) 

 A small, diverse, research-intensive team in an open-minded, inclusive and family-friendly 
environment 

 
What you have to offer 

 Master degree in data science, information systems, psychology, business and economics 
(or closely related fields, i.e., informatics) that qualifies you for enrollment in a doctoral 
program at WU 

 Experience with an object oriented or multi-paradigm programming language or the 
willingness to learn 

 Strong motivation to contribute to the interdisciplinary agenda of the institute 

 You have experience in using multimedia teaching and learning formats or are at least 
willing to learn 

 Fluency in English required 

 Highly motivated, curious, well organized, team player 
 
What we offer you 

 A top business and economics university with renowned experts on the faculty and a 

diverse range of subjects, triple accredited 

 Excellent infrastructure, both technologically and architecturally, and a wide range of 
WU service units 

 Diversity and appreciation in an open-minded, inclusive and family-friendly environment 

 Flexibility and individual freedom thanks to flexible working hours 

 Inspiring campus life with over 2,400 employees in research, teaching, and 
administration and approximately 21,500 students on a conveniently located, 
architecturally unique campus in the heart of Vienna 

 Generous support for continuing education 

 Meaningful work in a pleasant working atmosphere 
 

Mitteilungsblatt vom 19. Jänner 2022, 18. Stück



The minimum monthly gross salary amounts to €2,293.95, this salary may be adjusted based on 
job-related prior work experience. 
 
Do you want to join the WU team? 

Then please submit your application by March 02, 2022 under www.wu.ac.at/jobs (ID 1260). 
We are looking forward to hearing from you! 

 
Please note that proof of complete vaccination against COVID-19 or, for individuals who have 
recovered from a COVID-19 infection, appropriate proof (recovery certificate, quarantine notice, 
doctor’s confirmation) is a prerequisite for employment at WU. Exceptions apply if vaccination is 
not possible for medical reasons, which must be documented and confirmed by a medical 
specialist. For individuals vaccinated with vaccines not authorized by the European Medicines 

Agency (EMA), proof of vaccination must be provided in the form of proof of neutralizing antibodies 
not older than 90 days. In all other cases, employment at WU is only possible if during the 
application process, the candidate expresses a willingness to become vaccinated against COVID-19 
as soon as possible. A written declaration to this effect must be signed when the employment 
contract is finalized. 
  

Mitteilungsblatt vom 19. Jänner 2022, 18. Stück

http://www.wu.ac.at/jobs


6) Teaching and Research Assistant 
You want to understand how things are connected and make a fundamental impact? We offer an 
environment where you can realize your full potential. At one of Europe’s largest and most modern 
business and economics universities. On a campus where quality of work is also quality of life. We 

are looking for support at the 
 

Institute for Cognition & Behavior 
Part-time, 8 hours/week 
Starting February 15, 2022 (later dates are possible), and ending after 1 year 
 
Please note that pursuant to the Collective Bargaining Agreement, only students who have not yet 
completed a master or diploma degree program can be employed. 

 
Are you interested in a student job that allows you to work alongside your studies at the 
university? 
 
What to expect 
Your work will include the support of behavioral experiments and teaching in the fields of 
psychology and behavioral economics. You will be part of a young and motivated team of PhDs, 

students and researchers, who are interested in phenomena linked to decision making. Your 
working hours will be flexible and your tasks are often not time or location bound. 

 
What you have to offer 

 You are a current student interested in contributing to experimental research 

 Attended introductory classes in statistics or econometrics 

 English proficiency 

 Ability to think analytically, work independently and with high reliability 

 A good team player 
 
What we offer you 

 A top business and economics university with renowned experts on the faculty and a 
diverse range of subjects, triple accredited 

 Excellent infrastructure, both technologically and architecturally, and a wide range of 
WU service units 

 Diversity and appreciation in an open-minded, inclusive and family-friendly environment 

 Flexibility and individual freedom thanks to flexible working hours 

 Inspiring campus life with over 2,400 employees in research, teaching, and 

administration and approximately 21,500 students on a conveniently located, 
architecturally unique campus in the heart of Vienna 

 Meaningful work in a pleasant working atmosphere 
 
The minimum monthly gross salary amounts to €442.04. 
 
Do you want to join the WU team? 

Then please submit your application, including cover letter, CV, and transcripts, by February 09, 
2022 under www.wu.ac.at/jobs (ID 1261). 
We are looking forward to hearing from you! 
 
Please note that proof of complete vaccination against COVID-19 or, for individuals who have 
recovered from a COVID-19 infection, appropriate proof (recovery certificate, quarantine notice, 
doctor’s confirmation) is a prerequisite for employment at WU. Exceptions apply if vaccination is 

not possible for medical reasons, which must be documented and confirmed by a medical 
specialist. For individuals vaccinated with vaccines not authorized by the European Medicines 
Agency (EMA), proof of vaccination must be provided in the form of proof of neutralizing antibodies 

not older than 90 days. In all other cases, employment at WU is only possible if during the 
application process, the candidate expresses a willingness to become vaccinated against COVID-19 
as soon as possible. A written declaration to this effect must be signed when the employment 
contract is finalized. 

  

Mitteilungsblatt vom 19. Jänner 2022, 18. Stück

http://www.wu.ac.at/jobs


7) Universitätsassistent*in prae doc 
Sie möchten Zusammenhänge verstehen und Grundlegendes bewegen? Bei uns finden Sie das 
Umfeld, in dem Sie Ihr Potenzial entfalten können. An einer der größten und modernsten 
Wirtschaftsuniversitäten Europas. Auf einem Campus, an dem Arbeitsqualität auch Lebensqualität 

ist. Wir suchen Verstärkung am 
 

Institut für Gesellschaftswandel und Nachhaltigkeit 
Teilzeit, 30 Stunden/Woche 
Ab 01.03.2022 befristet für die Dauer von 6 Jahren 
 
Sie interessieren sich für Fragen der Nachhaltigkeit aus sozialwissenschaftlicher Perspektive? Am 
Institut für Gesellschaftswandel und Nachhaltigkeit (IGN) befassen wir uns mit gesellschaftlichen 

Konflikten, die sich aus dem Wettstreit konkurrierender Vorstellungen von Nachhaltigkeit und 
Forderungen nach gesellschaftlicher Transformation ergeben. Auch Fragen der politischen 
Steuerung und Steuerbarkeit solcher Transformationen sind Gegenstand unserer Arbeit. 
  
Diese Stelle verknüpft die Mitarbeit in der Lehr- und Forschungstätigkeit des Instituts mit der 
Unterstützung der Organisation von wissenschaftlichen Veranstaltungen. Sie bietet Ihnen die 
Möglichkeit, an Forschungsprojekten mitzuarbeiten und Erfahrungen in der universitären Lehre zu 

sammeln sowie an ihrer eigenen wissenschaftlichen Forschung zu arbeiten und dazu eine 
Dissertation zu verfassen. 

 
Was Sie erwartet 

 Dissertation schreiben: Sie forschen zu Ihrem Thema und können ein Drittel Ihrer 
Arbeitszeit für Ihre Dissertation verwenden 

 Mitarbeit an Forschungsprojekten: Sie übernehmen Forschungsaufgaben in 
gemeinsamen wissenschaftlichen Projekten des Instituts 

 Publikationstätigkeit: Sie arbeiten an gemeinsamen sowie an selbstständigen 
Publikationen 

 Organisation und Verwaltung unterstützen: Sie beteiligen sich an den Verwaltungs- 
und Organisationsaufgaben des Instituts 

 Lehre durchführen und begleiten: Sie planen und halten eigene Lehrveranstaltungen 
(mit anfänglicher Unterstützung) 

 Bachelorarbeiten: Sie sind Co-Betreuer*in für Bachelor-Arbeiten und sind bei Fragen für 
die Studierenden da 

 Externe Vortragstätigkeit, Medienarbeit: Sie bereiten gemeinsam und auch 
eigenständig Vorträge für Konferenzen o.ä. vor und tragen zur Kommunikation der Arbeit 
des Instituts nach außen bei 

 Persönliches Netzwerk aufbauen: Sie nützen die prae doc-Phase, um wissenschaftliche 
Kontakte für die Zukunft zu knüpfen 

 Im Team arbeiten: Am Institut erwartet Sie ein Team von derzeit 7 Personen (3 Frauen, 
4 Männer), mit denen Sie gemeinsam Ihr Fach wissenschaftlich vorantreiben 

 

Was Sie mitbringen 

 Erfolgreicher Studienabschluss: Sie haben ein sozialwissenschaftliches Diplom- oder 
Masterstudium, das zum Doktoratsstudium an der WU berechtigt, erfolgreich 
abgeschlossen 

 Einschlägige Fachkompetenz: Sie besitzen einschlägige Kenntnisse in einem oder 
mehreren der Fachbereiche der Umweltsoziologie, Nachhaltigkeitsforschung, 
Bewegungsforschung, Gesellschaftstheorie, politische Theorie, empirische Sozialforschung 

 Sprachkenntnisse: Sie besitzen sehr gute Deutsch- und Englischkenntnisse in Wort und 
Schrift 

 Begeisterung für die Forschungsthemen des Instituts: Sie bringen ein starkes 
umwelt- und gesellschaftspolitisches Interesse mit, sowie ein gutes Verständnis der 

Forschungsansätze und -projekte des Instituts 

 Eigenständigkeit und Teamfähigkeit: Sie können selbstverantwortlich, eigeninitiativ 
und selbstorganisiert arbeiten und sind darüber hinaus kommunikationsfähig, teamfähig, 

einsatzfreudig sowie zuverlässig 

 Promotionsprojekt: Sie haben eine klare vorläufige Vorstellung von ihrem 
Promotionsprojekt, das sich in die Forschungsagenda des Instituts einfügt und das Sie in 
Form eines Exposés präzise darlegen können. 

 
Vorteilhaft sind darüber hinaus:  

 Lehrerfahrung: Sie haben bereits Erfahrung im Bereich der universitären Lehre 

 Multimedia Erfahrung: Sie haben bereits Erfahrung im Anwenden von multimedialen 
Lehr- und Lernformaten 

Mitteilungsblatt vom 19. Jänner 2022, 18. Stück



 EDV-Kenntnisse: Sie haben Erfahrung mit MS Office und anderen EDV-Programmen sowie 
QDA-Software 

 Praktische Vorerfahrungen: im Umgang mit Presse und anderen Medien, 
wissenschaftlichen oder halbwissenschaftlichen Publikationen und/oder Projekten, 

Erfahrung im Umgang mit NGOs, sozialen Bewegungen und anderen politischen 
Akteur*innen 

 

Was wir Ihnen bieten 

 Top-Wirtschaftsuniversität mit renommierten Expert*innen und anregender Themen-
Vielfalt, dreifach akkreditiert 

 Ausgezeichnete Infrastruktur, technisch und räumlich und durch zahlreiche WU 
Serviceeinrichtungen 

 Vielfalt und Wertschätzung in einem weltoffenen, inklusiven und familienfreundlichen 
Umfeld 

 Flexibilität und persönlicher Freiraum durch flexible Arbeitszeiten 

 Inspirierendes Campusleben mit über 2.400 Mitarbeitenden in Forschung, Lehre und 
Verwaltung und rund 21.500 Studierenden im gut erreichbaren und architektonisch 
einzigartigen Campus mitten in Wien 

 Sinnstiftende Arbeit, in einem angenehmen Arbeitsklima 
 

Das monatliche Mindestentgelt beträgt 2.293,95 Euro brutto, tätigkeitsbezogene Vordienstzeiten 
können wir Ihnen anrechnen. 
 
Wollen Sie Teil der WU werden? 
Dann bewerben Sie sich bitte bis spätestens 09.02.2022 unter www.wu.ac.at/jobs (Kennzahl: 

1265). 
Wir freuen uns auf Sie! 
 
Bitte beachten Sie, dass für die Aufnahme an der WU der Nachweis eines vollständigen 
Impfschutzes gegen Covid-19 oder bei Genesenen ein entsprechender Nachweis 
(Genesungszertifikat, Absonderungsbescheid, ärztliche Bestätigung) Voraussetzung ist. Ausnahmen 
gelten, wenn eine Impfung aus medizinischen Gründen nicht möglich ist, was durch eine 

fachärztliche Bestätigung zu belegen ist. Personen, die mit nicht von der Europäischen 
Arzneimittelagentur (EMA) autorisierten Vakzinen geimpft sind, erbringen den Impfnachweis durch 
einen Nachweis über neutralisierende Antikörper, der nicht älter als 90 Tage ist. In allen anderen 
Fällen ist die Aufnahme an der WU nur möglich, wenn im Bewerbungsverfahren die Bereitschaft 
geäußert wird, die Impfung gegen Covid-19 schnellstmöglich nachzuholen. Bei Unterzeichnung des 

Arbeitsvertrages ist eine entsprechende schriftliche Erklärung zu unterfertigen. 
  

Mitteilungsblatt vom 19. Jänner 2022, 18. Stück

http://www.wu.ac.at/jobs


Verlängerung der Bewerbungsfrist bis 02.02.2022 
8) Third-party-funded Project Staff Member 
You want to understand how things are connected and make a fundamental impact? We offer an 
environment where you can realize your full potential. At one of Europe’s largest and most modern 

business and economics universities. On a campus where quality of work is also quality of life. We 
are looking for support at the 

 
Institute for International Business 
Part-time, 30 hours/week 
Starting March 01, 2021, and and limited until September 30, 2025 
 
Do you want to conduct high-quality academic research on strategies of firm internationalization 

and growth? The third-party funded research position is affiliated to the Institute of International 
Business (EA Puck) and offers the possibility to pursue a PhD (or doctorate) degree focusing on 
international entrepreneurial strategies. In addition, the successful candidate will organizationally 
contribute to the aims of the third-party project through transfer activities and dissemination of 
research to Austrian firms. Work hours and location are semi-flexible. 
 
What to expect 

 You will conduct independent research on international entrepreneurial strategies under the 
supervision and guidance of senior academic supervisors. 

 You will collect and analyze firm-level data using state-of-the-art scientific methodologies 
(qualitative and quantitative). 

 You will help organize and take part in transfer events of the research for practice. 

 You will assist the teaching mission of the project to integrate research results in teaching. 
 
What you have to offer 

 We are looking for applicants with a strong academic record, including either a completed 
relevant Master degree in International Business or a related field (MSc or equivalent) or an 
equivalent degree in Data Science education with additional business qualifications. 

 For research purposes, we expect you to have excellent oral and written communication 
skills in English. 

 To collaborate with Austrian industry partners, a working knowledge of German is required. 

 Prior knowledge of data analysis techniques and software (R, STATA, or similar) is strongly 
recommended. 

 A strong motivation to connect academic research and industry practice is a key 
requirement for this role. 

 
What we offer you 

 A top business and economics university with renowned experts on the faculty and a 
diverse range of subjects, triple accredited 

 Excellent infrastructure, both technologically and architecturally, and a wide range of 
WU service units 

 Diversity and appreciation in an open-minded, inclusive and family-friendly environment 

 Flexibility and individual freedom thanks to flexible working hours 

 Inspiring campus life with over 2,400 employees in research, teaching, and 
administration and approximately 21,500 students on a conveniently located, 
architecturally unique campus in the heart of Vienna 

 Meaningful work in a pleasant working atmosphere 

 Practice orientation and industry contacts 
 
The minimum monthly gross salary amounts to €2,228.63, this salary may be adjusted based on 

job-related prior work experience. 
 

Do you want to join the WU team? 
Then please submit your application by February 02, 2022 under www.wu.ac.at/jobs (ID 1251). 
We are looking forward to hearing from you! 
 
Please note that proof of complete vaccination against COVID-19 or, for individuals who have 

recovered from a COVID-19 infection, appropriate proof (recovery certificate, quarantine notice, 
doctor’s confirmation) is a prerequisite for employment at WU. Exceptions apply if vaccination is 
not possible for medical reasons, which must be documented and confirmed by a medical 
specialist. For individuals vaccinated with vaccines not authorized by the European Medicines 
Agency (EMA), proof of vaccination must be provided in the form of proof of neutralizing antibodies 
not older than 90 days. In all other cases, employment at WU is only possible if during the 

application process, the candidate expresses a willingness to become vaccinated against COVID-19 

Mitteilungsblatt vom 19. Jänner 2022, 18. Stück

http://www.wu.ac.at/jobs


as soon as possible. A written declaration to this effect must be signed when the employment 
contract is finalized. 
  

Mitteilungsblatt vom 19. Jänner 2022, 18. Stück



Verlängerung der Bewerbungsfrist bis 02.02.2022 
9) Teaching and Research Associate 
You want to understand how things are connected and make a fundamental impact? We offer an 
environment where you can realize your full potential. At one of Europe’s largest and most modern 

business and economics universities. On a campus where quality of work is also quality of life. We 
are looking for support at the 

 
International Accounting Group 
Part-time, 30 hours/week 
Starting February 01, 2022, and ending after 6 years 
 
Would you like to understand relationships and move the fundamentals? You will find with us the 

environment in which you can develop your potential. At one of the largest and most modern 
business universities in Europe. On a campus where the quality of work is quality of life. 
 
 
What to expect 

 Independent research in accounting or a related discipline 

 Active participation in the group's international research agenda 

 Independent teaching in international accounting, both at undergraduate and graduate 
levels, and related student administration 

 Co-supervision of bachelor and master theses 

 Student support and other administration related to the group's teaching and research 
agenda 

 Commitment to complete doctoral degree: You will be investigating your research topic and 
spending a third of your working hours on writing your dissertation. 

 Active participation in the research seminar series of the Institute for Accounting & Auditing 
and in the related preparatory workshops 

 Presentation of research results at international conferences and workshops 
 
What you have to offer 

 Completed diploma/MSc degree (or close to completion) in economic and/or social sciences 
with focus in on accounting or a related discipline that qualifies you for enrollment in a 
doctoral program at WU. 

 Strong academic record 

 Solid knowledge of accounting, and ideally of International Financial Reporting Standards 
(IFRS) 

 Strong interest in academic research in the field of accounting 

 Strong commitment to teach international accounting (IFRS), both at undergraduate and 
graduate levels 

 Proficiency in English and willingness and ability to teach in English 

 Prior experience with academic work (as evidenced by, e.g., prior positions as Teaching 
and Research Assistant) is ideal, but not required 

 Some experience in teaching (as evidenced by courses held) is ideal, but not required 

 Programming experience in Stata (or Python, R) is ideal, but not required 

 Willingness to use multimedia teaching methods: You have experience in using multimedia 
teaching and learning formats or are at least willing to learn 

 
Interested candidates should upload their applications including a motivation letter, CV and other 
relevant documents, using the online application tool. Candidates should provide a pdf copy of their 
master thesis and other research-oriented output. Candidates should also submit the academic 
transcripts from their diploma or MSc studies. 
 
What we offer you 

 A top business and economics university with renowned experts on the faculty and a 
diverse range of subjects, triple accredited 

 Excellent infrastructure, both technologically and architecturally, and a wide range of 
WU service units 

 Diversity and appreciation in an open-minded, inclusive and family-friendly environment 

 Flexibility and individual freedom thanks to flexible working hours 
 
The minimum monthly gross salary amounts to €2,642.03, this salary may be adjusted based on 
job-related prior work experience. 

 
Do you want to join the WU team? 

Mitteilungsblatt vom 19. Jänner 2022, 18. Stück



Then please submit your application by February 02, 2022 under www.wu.ac.at/jobs (ID 1249). 
We are looking forward to hearing from you! 
 
Please note that proof of complete vaccination against COVID-19 or, for individuals who have 

recovered from a COVID-19 infection, appropriate proof (recovery certificate, quarantine notice, 
doctor’s confirmation) is a prerequisite for employment at WU. Exceptions apply if vaccination is 

not possible for medical reasons, which must be documented and confirmed by a medical 
specialist. For individuals vaccinated with vaccines not authorized by the European Medicines 
Agency (EMA), proof of vaccination must be provided in the form of proof of neutralizing antibodies 
not older than 90 days. In all other cases, employment at WU is only possible if during the 
application process, the candidate expresses a willingness to become vaccinated against COVID-19 
as soon as possible. A written declaration to this effect must be signed when the employment 

contract is finalized. 
  

Mitteilungsblatt vom 19. Jänner 2022, 18. Stück

http://www.wu.ac.at/jobs


Verlängerung der Bewerbungsfrist bis 26.01.2022 
10) 2 Teaching and Research Assistants 
You want to understand how things are connected and make a fundamental impact? We offer an 
environment where you can realize your full potential. At one of Europe’s largest and most modern 

business and economics universities. On a campus where quality of work is also quality of life. We 
are looking for support at the 

 
International Accounting Group 
Part-time, 10 hours/week 
Starting as soon as possible, and ending after the duration of a maternal leave 
 
Please note that pursuant to the Collective Bargaining Agreement, only students who have not yet 

completed a master or diploma degree program can be employed. 
 
Would you like to gain first experience in a vibrant research and teaching environment? As a 
Teaching and Research Assistant (10h/week) at the WU International Accounting Group you 
support the Group’s international research agenda and teaching. You can gain first experience in 
data collection, preparation, and analyses. Additionally, you work closely with the Group’s teaching 
staff to ensure a smooth teaching experience including preparation of course work and providing 

support for evaluation measures (examination). This position provides you an excellent 
steppingstone for future positions in academia and research. 

 
What to expect 

 Supporting the International Accounting Group in conducting its research activities, course 
preparation and conducting examinations 

 Participating in organizational and administrative duties as well as evaluation measures 
(examinations) 

 Assisting with research work (e.g., literature research, collecting and preparation of data) 

 Assisting with courses (e.g., supporting students, supporting the creation of presentations 
and other teaching material) 

 
What you have to offer 

 Ongoing studies focusing on accounting or related fields of business administration 

 Interested in becoming part of an academic unit's research and teaching activities 

 High level of proficiency in both German and English languages 

 Used to working with the Microsoft software package (Word, PowerPoint, Excel, Outlook), 
ideally prior experience with statistical software packages such as STATA, R, SPSS 

 Interest in working with data 

 Experience in working in a similar position advantageous, but not required 

 Excellent communication skills and an ability to work under pressure 

 Willing to work independently 

 Personal attributes: exact, reliable, and positive 

What we offer you 

 A top business and economics university with renowned experts on the faculty and a 
diverse range of subjects, triple accredited 

 Excellent infrastructure, both technologically and architecturally, and a wide range of 
WU service units 

 Diversity and appreciation in an open-minded, inclusive and family-friendly environment 

 Flexibility and individual freedom thanks to flexible working hours 
 
The minimum monthly gross salary amounts to €536.83. 
 
Do you want to join the WU team? 

Then please submit your application by January 26, 2022 under www.wu.ac.at/jobs (ID 1247). 
We are looking forward to hearing from you! 
 

Please note that proof of complete vaccination against COVID-19 or, for individuals who have 
recovered from a COVID-19 infection, appropriate proof (recovery certificate, quarantine notice, 
doctor’s confirmation) is a prerequisite for employment at WU. Exceptions apply if vaccination is 
not possible for medical reasons, which must be documented and confirmed by a medical 
specialist. For individuals vaccinated with vaccines not authorized by the European Medicines 
Agency (EMA), proof of vaccination must be provided in the form of proof of neutralizing antibodies 
not older than 90 days. In all other cases, employment at WU is only possible if during the 

application process, the candidate expresses a willingness to become vaccinated against COVID-19 

Mitteilungsblatt vom 19. Jänner 2022, 18. Stück

http://www.wu.ac.at/jobs


as soon as possible. A written declaration to this effect must be signed when the employment 
contract is finalized. 
  

Mitteilungsblatt vom 19. Jänner 2022, 18. Stück



Verlängerung der Bewerbungsfrist bis 02.02.2022 
11) Teaching and Research Assistant 
You want to understand how things are connected and make a fundamental impact? We offer an 
environment where you can realize your full potential. At one of Europe’s largest and most modern 

business and economics universities. On a campus where quality of work is also quality of life. We 
are looking for support at the 

 
International Accounting Group 
Part-time, 15 hours/week 
Starting as soon as possible, and ending after 6 months 
 
Please note that pursuant to the Collective Bargaining Agreement, only students who have not yet 

completed a master or diploma degree program can be employed. 
 
Would you like to gain first experience in a vibrant research and teaching environment? As a 
Teaching and Research Assistant (15h/week) at the WU International Accounting Group you 
support the Group’s international research agenda and teaching. You can gain first experience in 
data collection, preparation, and analyses. Additionally, you work closely with the Group’s teaching 
staff to ensure a smooth teaching experience including preparation of course work and providing 

support for evaluation measures (examination). This position provides you an excellent 
steppingstone for future positions in academia and research. The position is limited to 6 months 

with the possibility of extension. 
 
What to expect 

 Supporting the International Accounting Group in conducting its research activities, course 
preparation and conducting examinations 

 Participating in organizational and administrative duties as well as evaluation measures 
(examinations) 

 Assisting with research work (e.g., literature research, collecting and preparation of data) 

 Assisting with courses (e.g., supporting students, supporting the creation of presentations 
and other teaching material) 

 
What you have to offer 

 Ongoing studies focusing on accounting or related fields of business administration, ideally 
enrolled in a master’s program 

 Interested in becoming part of an academic unit's research and teaching activities 

 High level of proficiency in both German and English languages 

 Used to working with the Microsoft software package (Word, PowerPoint, Excel, Outlook), 
ideally prior experience with statistical software packages such as STATA, R, SPSS 

 Interest in working with data 

 Experience in working in a similar position advantageous, but not required 

 Excellent communication skills and an ability to work under pressure 

 Willing to work independently 

 Personal attributes: exact, reliable, and positive 
 
What we offer you 

 A top business and economics university with renowned experts on the faculty and a 
diverse range of subjects, triple accredited 

 Excellent infrastructure, both technologically and architecturally, and a wide range of 
WU service units 

 Diversity and appreciation in an open-minded, inclusive and family-friendly environment 

 Flexibility and individual freedom thanks to flexible working hours 
 
The minimum monthly gross salary amounts to €805.24. 

 
Do you want to join the WU team? 

Then please submit your application by February 02, 2022 under www.wu.ac.at/jobs (ID 1248). 
We are looking forward to hearing from you! 
 
Please note that proof of complete vaccination against COVID-19 or, for individuals who have 
recovered from a COVID-19 infection, appropriate proof (recovery certificate, quarantine notice, 
doctor’s confirmation) is a prerequisite for employment at WU. Exceptions apply if vaccination is 
not possible for medical reasons, which must be documented and confirmed by a medical 

specialist. For individuals vaccinated with vaccines not authorized by the European Medicines 
Agency (EMA), proof of vaccination must be provided in the form of proof of neutralizing antibodies 
not older than 90 days. In all other cases, employment at WU is only possible if during the 

Mitteilungsblatt vom 19. Jänner 2022, 18. Stück

http://www.wu.ac.at/jobs


application process, the candidate expresses a willingness to become vaccinated against COVID-19 
as soon as possible. A written declaration to this effect must be signed when the employment 
contract is finalized. 
 

  

Mitteilungsblatt vom 19. Jänner 2022, 18. Stück



98) Ausschreibung von Stellen für wissenschaftliches Personal im Rahmen der Initiative 
zur Inklusion von Arbeitnehmer/inne/n mit Behinderung 
 

1) Tutor*in 
Sie möchten Zusammenhänge verstehen und Grundlegendes bewegen? Bei uns finden Sie das 
Umfeld, in dem Sie Ihr Potenzial entfalten können. An einer der größten und modernsten 

Wirtschaftsuniversitäten Europas. Auf einem Campus, an dem Arbeitsqualität auch Lebensqualität 
ist. Im Rahmen der Initiative zur Inklusion von Arbeitnehmer*innen mit Behinderung suchen wir 
Verstärkung am 
 
Department für Management 
Teilzeit, 6 Stunden/Woche 

Ab 16.02.2022 befristet bis 15.07.2022 
 
Bitte beachten Sie, dass gemäß Kollektivvertrag eine Anstellung nur möglich ist, wenn ein für die in 
Betracht kommende Verwendung vorgesehenes Master-(Diplom-)Studium noch nicht 
abgeschlossen wurde. 
 
Diese ausgeschriebene Stelle für Tutor*innen richtet sich ausschließlich an qualifizierte 

Studierende mit Behinderung und/oder chronischer Erkrankung. 

 
Was Sie erwartet 

 Unterstützung von Studierenden in betreuungsintensiven Lehrveranstaltungen oder 
Lehrenden bei der Umsetzung spezifischer lehr- und lernrelevanter Vorhaben 

 
Was Sie mitbringen 

 Abgeschlossenes oder laufendes Bachelorstudium mit einer Spezialisierung aus dem 
Department Management 

 Englischkenntnisse 
 
Was wir Ihnen bieten 

 Top-Wirtschaftsuniversität mit renommierten Expert*innen und anregender Themen-
Vielfalt, dreifach akkreditiert 

 Ausgezeichnete Infrastruktur, technisch und räumlich und durch zahlreiche WU 
Serviceeinrichtungen 

 Vielfalt und Wertschätzung in einem weltoffenen, inklusiven und familienfreundlichen 
Umfeld 

 Flexibilität und persönlicher Freiraum durch flexible Arbeitszeiten 

 Inspirierendes Campusleben mit über 2.400 Mitarbeitenden in Forschung, Lehre und 
Verwaltung und rund 21.500 Studierenden im gut erreichbaren und architektonisch 
einzigartigen Campus mitten in Wien 

 
Das monatliche Entgelt beträgt 331,53 Euro brutto. 
 
Wollen Sie Teil der WU werden? 

Dann bewerben Sie sich bitte bis spätestens 09.02.2022 unter www.wu.ac.at/jobs (Kennzahl: 
1267). 
Wir freuen uns auf Sie! 
 
Bitte beachten Sie, dass für die Aufnahme an der WU der Nachweis eines vollständigen 
Impfschutzes gegen Covid-19 oder bei Genesenen ein entsprechender Nachweis 
(Genesungszertifikat, Absonderungsbescheid, ärztliche Bestätigung) Voraussetzung ist. Ausnahmen 

gelten, wenn eine Impfung aus medizinischen Gründen nicht möglich ist, was durch eine 
fachärztliche Bestätigung zu belegen ist. Personen, die mit nicht von der Europäischen 

Arzneimittelagentur (EMA) autorisierten Vakzinen geimpft sind, erbringen den Impfnachweis durch 
einen Nachweis über neutralisierende Antikörper, der nicht älter als 90 Tage ist. In allen anderen 
Fällen ist die Aufnahme an der WU nur möglich, wenn im Bewerbungsverfahren die Bereitschaft 
geäußert wird, die Impfung gegen Covid-19 schnellstmöglich nachzuholen. Bei Unterzeichnung des 
Arbeitsvertrages ist eine entsprechende schriftliche Erklärung zu unterfertigen. 

 
  

Mitteilungsblatt vom 19. Jänner 2022, 18. Stück

http://www.wu.ac.at/jobs


Verlängerung der Bewerbungsfrist bis 02.02.2022 
2) Tutor*in 
Sie möchten Zusammenhänge verstehen und Grundlegendes bewegen? Bei uns finden Sie das 
Umfeld, in dem Sie Ihr Potenzial entfalten können. An einer der größten und modernsten 

Wirtschaftsuniversitäten Europas. Auf einem Campus, an dem Arbeitsqualität auch Lebensqualität 
ist. Im Rahmen der Initiative zur Inklusion von Arbeitnehmer*innen mit Behinderung suchen wir 

Verstärkung am 
 
Department für Öffentliches Recht und Steuerrecht  
Teilzeit, 6 Stunden/Woche 
Ab 16.02.2022 befristet bis 15.07.2022 
 

Bitte beachten Sie, dass gemäß Kollektivvertrag eine Anstellung nur möglich ist, wenn ein für die in 
Betracht kommende Verwendung vorgesehenes Master-(Diplom-)Studium noch nicht 
abgeschlossen wurde. 
 
Diese ausgeschriebene Stelle für Tutor*innen richtet sich ausschließlich an qualifizierte 
Studierende mit Behinderung und/oder chronischer Erkrankung. 
 

Was Sie erwartet 
Sie sind ein Teil des „Junior Researcher“-Teams am Institut für Österreichisches und 

Internationales Steuerrecht. Als „Junior Researcher“ haben Sie die Möglichkeit den Institutsbetrieb 
kennenzulernen und ua in den folgenden Bereichen mitzuwirken:  

 Unterstützung des Lehrbetriebes 

 Laufende Betreuung der studentischen Lernprozesse 

 Mitarbeit bei der Erstellung der Lehrveranstaltungsunterlagen und bei der Konzeption der 
Lehrveranstaltungen 

 Anwesenheit bei den zu betreuenden Lehrveranstaltungen 
 

Was Sie mitbringen 

 Laufendes oder abgeschlossenes Bachelorstudium Wirtschaftsrecht bzw. gleichzuhaltende 
Qualifikation 

 Gute Kenntnisse im Bereich Öffentliches Recht und Steuerrecht 

 Ausgezeichnete IT-Kenntnisse 

 Gute organisatorische Fähigkeiten 
 
Was wir Ihnen bieten 

 Top-Wirtschaftsuniversität mit renommierten Expert*innen und anregender Themen-
Vielfalt, dreifach akkreditiert 

 Ausgezeichnete Infrastruktur, technisch und räumlich und durch zahlreiche WU 
Serviceeinrichtungen 

 Vielfalt und Wertschätzung in einem weltoffenen, inklusiven und familienfreundlichen 
Umfeld 

 Flexibilität und persönlicher Freiraum durch flexible Arbeitszeiten 

 Inspirierendes Campusleben mit über 2.400 Mitarbeitenden in Forschung, Lehre und 
Verwaltung und rund 21.500 Studierenden im gut erreichbaren und architektonisch 

einzigartigen Campus mitten in Wien 
 
Das monatliche Entgelt beträgt 322,10 Euro brutto. 
 
Wollen Sie Teil der WU werden? 
Dann bewerben Sie sich bitte bis spätestens 19.01.2022 unter www.wu.ac.at/jobs (Kennzahl: 
1253). 

Wir freuen uns auf Sie! 

 
Bitte beachten Sie, dass für die Aufnahme an der WU der Nachweis eines vollständigen 
Impfschutzes gegen Covid-19 oder bei Genesenen ein entsprechender Nachweis 
(Genesungszertifikat, Absonderungsbescheid, ärztliche Bestätigung) Voraussetzung ist. Ausnahmen 
gelten, wenn eine Impfung aus medizinischen Gründen nicht möglich ist, was durch eine 

fachärztliche Bestätigung zu belegen ist. Personen, die mit nicht von der Europäischen 
Arzneimittelagentur (EMA) autorisierten Vakzinen geimpft sind, erbringen den Impfnachweis durch 
einen Nachweis über neutralisierende Antikörper, der nicht älter als 90 Tage ist. In allen anderen 
Fällen ist die Aufnahme an der WU nur möglich, wenn im Bewerbungsverfahren die Bereitschaft 
geäußert wird, die Impfung gegen Covid-19 schnellstmöglich nachzuholen. Bei Unterzeichnung des 
Arbeitsvertrages ist eine entsprechende schriftliche Erklärung zu unterfertigen. 
 

Mitteilungsblatt vom 19. Jänner 2022, 18. Stück

http://www.wu.ac.at/jobs


99) Ausschreibung von Stellen für allgemeines Personal 
 
Allgemeine Informationen: 
 

Diversität und Inklusion: 
Die WU ist dem Prinzip der Chancengleichheit verpflichtet und setzt sich für Diversität und Inklusion 

ein. Da sich die Wirtschaftsuniversität Wien die Erhöhung des Frauenanteils zum Ziel gesetzt hat, 
werden qualifizierte Frauen ausdrücklich aufgefordert, sich zu bewerben. Bei gleicher Qualifikation 
werden Frauen vorrangig aufgenommen. Qualifizierte Personen mit Behinderung sind besonders 
eingeladen sich zu bewerben. Alle Bewerber/innen, die die gesetzlichen Aufnahmeerfordernisse 
erfüllen und den Anforderungen des Ausschreibungstextes entsprechen, sind zu 
Bewerbungsgesprächen einzuladen. 

 
An der WU ist ein Arbeitskreis für Gleichbehandlungsfragen eingerichtet. Nähere Informationen 
finden Sie unter http://www.wu.ac.at/structure/lobby/equaltreatment. 
 
Reise- und Aufenthaltskosten: 
Wir bitten Bewerberinnen und Bewerber um Verständnis dafür, dass Reise- und Aufenthaltskosten, 
die aus Anlass von Auswahl- und Aufnahmeverfahren entstehen, nicht von der 

Wirtschaftsuniversität Wien abgegolten werden können. 
 

AUSGESCHRIEBENE STELLEN: 
1) Mitarbeiter*in Sekretariat 
Sie wollen mit Ihrer Arbeit etwas bewegen, Verantwortung übernehmen und so die 
Rahmenbedingungen für Spitzenforschung und -lehre schaffen? Bei uns finden Sie das Umfeld, in 
dem Sie Ihr Potenzial entfalten können. An einer der größten und modernsten 
Wirtschaftsuniversitäten Europas. Auf einem Campus, an dem Arbeitsqualität auch Lebensqualität 

ist. Wir suchen Verstärkung am 
 
Institut für Österreichisches und Internationales Steuerrecht 
Vollzeit, 40 Stunden/Woche 
Ab 01.03.2022 befristet für die Dauer von 3 Jahren 
 
Das Institut für Österreichisches und Internationales Steuerrecht gehört weltweit zu den 

größten Instituten seines Faches. Neben Forschung und Lehre an der WU (Wirtschaftsuniversität 
Wien) beteiligt sich das Institut an mehreren nationalen und internationalen Forschungsprojekten 
und ist in der internationalen Scientific Community stark verankert. 
Das Team am Institut besteht aus ca. 90 vorwiegend wissenschaftlichen Mitarbeiter*innen, 

zusätzlich wirken Gastprofessor*innen und Gastforscher*innen aus dem In- und Ausland an den 
Lehr- und Forschungsaktivitäten mit. 
 

Was Sie erwartet 

 Im Front Office anpacken: Sie unterstützen tatkräftig das Team im Front Office, das als 
Drehscheibe des Tagesgeschäfts des Instituts agiert 

 Organisation von Events: Sie organisieren wissenschaftliche und institutsinterne 
Veranstaltungen Online, hybrid und in Präsenz 

 Marketing: Sie erstellen und versenden Newsletter, betreuen die Webseite und erstellen 
Broschüren, Flyer und Einladungen 

 Unterstützen: Sie unterstützen Studierende, Assistent*innen und Professor*innen und 
wirken als Kommunikationsschnittstelle zu Absolvent*innen und Praxis 

 Verwalten: Sie halten die Datenbank auf dem neuesten Stand und verwalten die 
Bibliothek 

 Lehrveranstaltungsadministration: Sie unterstützen die Kolleg*innen bei Fragen zu 
Lehrveranstaltungsadministration 

 Allgemeine Sekretariats- und Verwaltungsaufgaben: u.a. betreuen Sie die Post- und 

Telefonstelle, bereiten Meetingräume vor, erledigen Einkäufe von Büromaterialien, etc. 

 
Was Sie mitbringen 

 Erfolgreicher Abschluss einer AHS, HAK oder HAS 

 Ausgezeichnete Kenntnisse in Deutsch und sehr gute Kenntnisse in Englisch, in Wort und 
Schrift 

 Sehr gute IT Anwendungskenntnisse in MS Office, sowie Bereitschaft andere 
Anwendungsprogramme zu erlernen (z.B. Graphikprogramme, CMS, Typo3) 

 Freude am Organisieren und am persönlichen und virtuellen Umgang mit Menschen 

 Hohe Dienstleistungsbereitschaft und serviceorientiertes Denken 

 Freundliches Auftreten und Hands-on-Mentalität 

Mitteilungsblatt vom 19. Jänner 2022, 18. Stück

http://www.wu.ac.at/structure/lobby/equaltreatment


 Sie sind eigeninitiativ und haben gleichzeitig auch Freude im Team zu arbeiten 

 Sie zeichnen sich durch Arbeitsgenauigkeit und zeitliche Flexibilität aus 
 
Was wir Ihnen bieten 

 Top-Wirtschaftsuniversität mit renommierten Expert*innen und anregender Themen-
Vielfalt, dreifach akkreditiert 

 Ausgezeichnete Infrastruktur, technisch und räumlich und durch zahlreiche WU 
Serviceeinrichtungen 

 Vielfalt und Wertschätzung in einem weltoffenen, inklusiven und familienfreundlichen 
Umfeld 

 Flexibilität und persönlicher Freiraum durch flexible Arbeitszeiten 

 Inspirierendes Campusleben mit über 2.400 Mitarbeitenden in Forschung, Lehre und 
Verwaltung und rund 21.500 Studierenden im gut erreichbaren und architektonisch 
einzigartigen Campus mitten in Wien 

 

Das monatliche Mindestentgelt beträgt 2.047,20 Euro brutto, tätigkeitsbezogene Vordienstzeiten 
können wir Ihnen anrechnen. 
 
Wollen Sie Teil der WU werden? 
Dann bewerben Sie sich bitte bis spätestens 09.02.2022 unter www.wu.ac.at/jobs (Kennzahl: 

1263). 

Wir freuen uns auf Sie! 
 
Bitte beachten Sie, dass für die Aufnahme an der WU der Nachweis eines vollständigen 
Impfschutzes gegen Covid-19 oder bei Genesenen ein entsprechender Nachweis 
(Genesungszertifikat, Absonderungsbescheid, ärztliche Bestätigung) Voraussetzung ist. Ausnahmen 
gelten, wenn eine Impfung aus medizinischen Gründen nicht möglich ist, was durch eine 
fachärztliche Bestätigung zu belegen ist. Personen, die mit nicht von der Europäischen 

Arzneimittelagentur (EMA) autorisierten Vakzinen geimpft sind, erbringen den Impfnachweis durch 
einen Nachweis über neutralisierende Antikörper, der nicht älter als 90 Tage ist. In allen anderen 
Fällen ist die Aufnahme an der WU nur möglich, wenn im Bewerbungsverfahren die Bereitschaft 
geäußert wird, die Impfung gegen Covid-19 schnellstmöglich nachzuholen. Bei Unterzeichnung des 
Arbeitsvertrages ist eine entsprechende schriftliche Erklärung zu unterfertigen. 
  

Mitteilungsblatt vom 19. Jänner 2022, 18. Stück

http://www.wu.ac.at/jobs


2) Projektassistent*in 
Sie wollen mit Ihrer Arbeit etwas bewegen, Verantwortung übernehmen und so die 
Rahmenbedingungen für Spitzenforschung und -lehre schaffen? Bei uns finden Sie das Umfeld, in 
dem Sie Ihr Potenzial entfalten können. An einer der größten und modernsten 

Wirtschaftsuniversitäten Europas. Auf einem Campus, an dem Arbeitsqualität auch Lebensqualität 
ist. Wir suchen Verstärkung am 

 
Institut für Österreichisches und Internationales Steuerrecht 
Teilzeit, 20 Stunden/Woche 
Ab 01.03.2022 befristet für die Dauer von 3 Jahren 
 
Das Institut für Österreichisches und Internationales Steuerrecht gehört weltweit zu den 

größten Instituten seines Faches. Neben Forschung und Lehre an der WU (Wirtschaftsuniversität 
Wien) beteiligt sich das Institut an mehreren nationalen und internationalen Forschungsprojekten 
und ist in der internationalen Scientific Community stark verankert. 
 
Was Sie erwartet 

 Organisation von Events: Sie organisieren wissenschaftliche Veranstaltungen und 
internationale Konferenzen 

 Allgemeine Aufgaben: Sie organisieren und pflegen Kalender, aktualisieren Dateien, 
Homepage und Datenbank, bereiten Newsletter und Broschüren vor 

 Kommunikation: Sie kommunizieren intern sowohl auch extern, schriftlich und mündlich, 
hauptsächlich auf Englisch 

 Unterstützen: Sie unterstützen Professor*innen, Assistent*innen, Vortragende, 
Teilnehmer*innen und Studierende 

 
Was Sie mitbringen 

 Erfolgreicher Abschluss einer AHS, HAK oder HAS 

 Ausgezeichnete Kenntnisse in Englisch und Deutsch, in Wort und Schrift 

 Sehr gute IT Anwendungskenntnisse in MS Office, sowie Bereitschaft andere 
Anwendungsprogramme zu erlernen (z.B. Graphikprogramme, CMS, Typo3) 

 Freude am Organisieren und am persönlichen und virtuellen Umgang mit Menschen 

 Hohe Dienstleistungsbereitschaft und serviceorientiertes Denken 

 Freundliches Auftreten und Hands-on-Mentalität 

 Sie sind eigeninitiativ und haben gleichzeitig auch Freude im Team zu arbeiten 

 Sie zeichnen sich durch Arbeitsgenauigkeit und zeitliche Flexibilität aus 
 

Was wir Ihnen bieten 

 Top-Wirtschaftsuniversität mit renommierten Expert*innen und anregender Themen-
Vielfalt, dreifach akkreditiert 

 Ausgezeichnete Infrastruktur, technisch und räumlich und durch zahlreiche WU 
Serviceeinrichtungen 

 Vielfalt und Wertschätzung in einem weltoffenen, inklusiven und familienfreundlichen 
Umfeld 

 Flexibilität und persönlicher Freiraum durch flexible Arbeitszeiten 

 Inspirierendes Campusleben mit über 2.400 Mitarbeitenden in Forschung, Lehre und 
Verwaltung und rund 21.500 Studierenden im gut erreichbaren und architektonisch 
einzigartigen Campus mitten in Wien 

 

Das monatliche Mindestentgelt beträgt 1.023,60 Euro brutto, tätigkeitsbezogene Vordienstzeiten 
können wir Ihnen anrechnen. 
 
Wollen Sie Teil der WU werden? 
Dann bewerben Sie sich bitte bis spätestens 09.02.2022 unter www.wu.ac.at/jobs (Kennzahl: 

1264). 
Wir freuen uns auf Sie! 

 
Bitte beachten Sie, dass für die Aufnahme an der WU der Nachweis eines vollständigen 
Impfschutzes gegen Covid-19 oder bei Genesenen ein entsprechender Nachweis 
(Genesungszertifikat, Absonderungsbescheid, ärztliche Bestätigung) Voraussetzung ist. Ausnahmen 
gelten, wenn eine Impfung aus medizinischen Gründen nicht möglich ist, was durch eine 
fachärztliche Bestätigung zu belegen ist. Personen, die mit nicht von der Europäischen 
Arzneimittelagentur (EMA) autorisierten Vakzinen geimpft sind, erbringen den Impfnachweis durch 

einen Nachweis über neutralisierende Antikörper, der nicht älter als 90 Tage ist. In allen anderen 
Fällen ist die Aufnahme an der WU nur möglich, wenn im Bewerbungsverfahren die Bereitschaft 

Mitteilungsblatt vom 19. Jänner 2022, 18. Stück

http://www.wu.ac.at/jobs


geäußert wird, die Impfung gegen Covid-19 schnellstmöglich nachzuholen. Bei Unterzeichnung des 
Arbeitsvertrages ist eine entsprechende schriftliche Erklärung zu unterfertigen. 
  

Mitteilungsblatt vom 19. Jänner 2022, 18. Stück



Verlängerung der Bewerbungsfrist bis 27.01.2022 
3) Fachbereichsleitung Content Management 
Sie wollen mit Ihrer Arbeit etwas bewegen, Verantwortung übernehmen und so die 
Rahmenbedingungen für Spitzenforschung und -lehre schaffen? Bei uns finden Sie das Umfeld, in 

dem Sie Ihr Potenzial entfalten können. An einer der größten und modernsten 
Wirtschaftsuniversitäten Europas. Auf einem Campus, an dem Arbeitsqualität auch Lebensqualität 

ist. Wir suchen Verstärkung in der Abteilung 
 
Marketing & Kommunikation 
Vollzeit, 40 Stunden/Woche 
Ab 28.02.2022 vorläufig befristet für die Dauer von 6 Monaten, mit der Möglichkeit einer 
unbefristeten Verlängerung 

 
Bringen Sie unseren Content auf das nächste Level! Als Leiter*in des Content Teams können Sie 
das kommunikative Umfeld der WU mitgestalten und intern und extern zeigen, wofür wir stehen. In 
dieser Rolle entwickeln Sie passgenaue Content-Strategien für unsere Zielgruppen und publizieren 
und distribuieren unser Content-Portfolio vorwiegend digital. Gestalten Sie mit und arbeiten Sie an 
abwechslungsreichen Projekten mit verschiedenen Stakeholder*innen! 
 

Was Sie erwartet 

 Team leiten: Als Leiter*in des Content Teams koordinieren Sie die Content-Erstellung 

sowie das Channel- und Community Management. In Ihrer Funktion arbeiten Sie eng mit 
der Leitung der Kommunikationsabteilung zusammen und übernehmen auch deren 

Stellvertretung. 

 Redaktion leiten: Sie sind die zentrale Ansprechperson für Content und Channels, und 
planen und koordinieren den Content für interne und externe Kommunikationskanäle. 
Dafür organisieren und leiten Sie Redaktionssitzungen und arbeiten zusammen mit 

zentralen und dezentralen Redaktionsteams an der Umsetzung. 

 Konzepte entwerfen: Sie erarbeiten kreative Content und Channel Formate und 
entwerfen tragfähige Konzepte für Content Marketing. 

 Redaktionsprozesse gestalten: Sie entwickeln integrierte Redaktionsprozesse von der 
Redaktionsplanung über die Erstellung des Contents bis zur Veröffentlichung in den 
Channels und wirken aktiv am Channel Management mit. 

 Content managen und erstellen: Sie steuern alle Schritte der Content Erstellung, von 
der Recherche, Identifikation und Planung bis zur redaktionellen Aufbereitung und 
Umsetzung in den Channels. Dabei wirken Sie aktiv an der Erstellung und Optimierung von 
zielgruppenrelevanten Content nach SEO-Kriterien mit. 

 Channels managen und gestalten: Sie entwickeln die Channels in operativer und 

strategischer Hinsicht weiter und übernehmen die Verantwortung für die zentralen Kanäle 
der internen und externen Kommunikation, insbesondere für die Website und das Intranet. 

 Performance analysieren und optimieren: Durch laufendes Monitoring der Content-
Qualität und Channel-Performance erkennen und analysieren Sie Optimierungspotenziale 
und setzen diese um. 

 Reports erstellen: Sie dokumentieren die Ergebnisse der Arbeit und stellen regelmäßigen 
Reports und Handlungsempfehlungen zur Verfügung. 

 
Was Sie mitbringen 

 Führungskompetenz: Sie konnten Ihre Führungskompetenz bereits unter Beweis stellen 
und haben Erfahrung in der Leitung von Teams. 

 Berufserfahrung: Sie haben mehrere Jahre Erfahrung sowohl im strategischen als auch 
operativen Bereich des Content Marketings und sind mit Redaktionstools wie swat.io 
erfahren und im Umgang mit Content Management Systemen wie TYPO3 versiert. 
Idealerweise sind Sie auch mit Grafikanwendungen wie Adobe Photoshop vertraut. 

 Analysefähigkeit: Sie sind analytisch stark, arbeiten zahlenbasiert und messen Ihren 

Erfolg anhand von KPIs. 

 Textkompetenz: Sie haben ein herausragendes Gefühl für Sprache, formulieren und 
schreiben flüssig, orthografisch und grammatikalisch korrekt. Sie verstehen es, kreative 
Texte zu entwickeln und für Marketingzwecke zu optimieren. 

 Sprachkenntnisse: Ihr Deutsch ist ausgezeichnet und auch auf Englisch kommunizieren 
Sie sicher in Wort und Schrift. 

 Soziale Kompetenz: Sie übernehmen gerne Verantwortung, sind umsetzungsstark und 
belastbar. Sie sind eine verlässliche Persönlichkeit und handeln überlegt, umsichtig und 
vorausschauend. Sie gehen entschlossen vor und bleiben dabei flexibel. 

 Persönliche Eigenschaften: Sie verfügen über hervorragende konzeptionelle Fähigkeiten, 
begeistern sich für digitale Marketing- und Kommunikationstrends und haben Freude 
daran, Stories zu erzählen. 

Mitteilungsblatt vom 19. Jänner 2022, 18. Stück



 
Was wir Ihnen bieten 

 Top-Wirtschaftsuniversität mit renommierten Expert/inn/en und anregender Themen-
Vielfalt, dreifach akkreditiert 

 Vielfalt und Wertschätzung in einem weltoffenen, inklusiven und familienfreundlichen 
Umfeld 

 Inspirierendes Campusleben mit über 2.400 Mitarbeitenden in Forschung, Lehre und 
Verwaltung und rund 21.500 Studierenden im gut erreichbaren und architektonisch 
einzigartigen Campus mitten in Wien 

 Sinnstiftende Arbeit, in einem angenehmen Arbeitsklima 
 
Das monatliche Mindestentgelt beträgt 2.711,90 Euro brutto, die Bereitschaft zur Überzahlung in 
Abhängigkeit zu Ihrem individuellen Profil ist vorhanden. 
 
Wollen Sie Teil der WU werden? 

Dann bewerben Sie sich bitte bis spätestens 27.01.2022 unter www.wu.ac.at/jobs (Kennzahl: 
1228). 
Wir freuen uns auf Sie! 
 
Bitte beachten Sie, dass für die Aufnahme an der WU der Nachweis eines vollständigen 
Impfschutzes gegen Covid-19 oder bei Genesenen ein entsprechender Nachweis 

(Genesungszertifikat, Absonderungsbescheid, ärztliche Bestätigung) Voraussetzung ist. Ausnahmen 

gelten, wenn eine Impfung aus medizinischen Gründen nicht möglich ist, was durch eine 
fachärztliche Bestätigung zu belegen ist. Personen, die mit nicht von der Europäischen 
Arzneimittelagentur (EMA) autorisierten Vakzinen geimpft sind, erbringen den Impfnachweis durch 
einen Nachweis über neutralisierende Antikörper, der nicht älter als 90 Tage ist. In allen anderen 
Fällen ist die Aufnahme an der WU nur möglich, wenn im Bewerbungsverfahren die Bereitschaft 
geäußert wird, die Impfung gegen Covid-19 schnellstmöglich nachzuholen. Bei Unterzeichnung des 
Arbeitsvertrages ist eine entsprechende schriftliche Erklärung zu unterfertigen. 

  

Mitteilungsblatt vom 19. Jänner 2022, 18. Stück

http://www.wu.ac.at/jobs


Verlängerung der Bewerbungsfrist bis 02.02.2022 
4) Project Assistant 
You want to do work that makes a difference, assume responsibility, and help create ideal 
conditions for excellent research and teaching? We offer an environment where you can realize 

your full potential. At one of Europe’s largest and most modern business and economics 
universities. On a campus where quality of work is also quality of life. We are looking for support at 

the 
 
Institute for International Business 
Part-time, 20 hours/week 
Starting February 14, 2022, and limited until September 30, 2025 
 

Do you want to organizationally support a third-party funded initiative in the generation, 
dissemination and teaching-transfer of knowledge? The position supports the academic director and 
three permanent PhD students in the organization of practitioner events, research projects, 
teaching and external communications (e.g. social media & online marketing). The project assistant 
connects to practice partners, researchers and students. Work hours and location are semi-flexible. 
 
What to expect 

 You will independently support to organize teaching and events associated with the project 
(Business Case Challenge, Transfer Event, Teaching) both online and on site 

 You will act as an organizational intermediary between academic team, external partners 
and students 

 You will be part of a young and international team collaborating closely with leading 
Austrian companies and practitioners 

 You contribute actively in the implementation of social media and online marketing with the 
support of permanent staff 

 You help organize visiting scholars’ stays at WU Vienna 

 You assist the academic staff in administrative matters and bookkeeping 
 

What you have to offer 

 We are looking for proactive, reliable, team-oriented but independent applicants 

 Applicants should have completed a high-school diploma (Austrian Matura or equivalent) 

 Applications by students with ongoing education are encouraged 

 You should bring strong Microsoft-office (Office, Word, Power-Point, EXCEL) and proven 
project management and organization skills 

 The work requires strong-interpersonal skills and a confident personality 

 Good command of English language communication skills are helpful to interact with 
English speaking staff and visiting scholars, advanced knowledge of the German language 
written and spoken is necessary 

 Familiarity with university environment and/or online marketing experience is appreciated 
but not required 

 
What we offer you 

 A top business and economics university with renowned experts on the faculty and a 
diverse range of subjects, triple accredited 

 Excellent infrastructure, both technologically and architecturally, and a wide range of 
WU service units 

 Diversity and appreciation in an open-minded, inclusive and family-friendly environment 

 Flexibility and individual freedom thanks to flexible working hours 

 Inspiring campus life with over 2,400 employees in research, teaching, and 
administration and approximately 21,500 students on a conveniently located, 
architecturally unique campus in the heart of Vienna 

 Meaningful work in a pleasant working atmosphere 

 
The minimum monthly gross salary amounts to €1,096.60, subject to adjustment if candidates can 
document relevant prior professional experience. 
 

Do you want to join the WU team? 
Then please submit your application by February 02, 2022 under www.wu.ac.at/jobs (ID 1252). 
We are looking forward to hearing from you! 
 
Please note that proof of complete vaccination against COVID-19 or, for individuals who have 
recovered from a COVID-19 infection, appropriate proof (recovery certificate, quarantine notice, 

doctor’s confirmation) is a prerequisite for employment at WU. Exceptions apply if vaccination is 
not possible for medical reasons, which must be documented and confirmed by a medical 

Mitteilungsblatt vom 19. Jänner 2022, 18. Stück

http://www.wu.ac.at/jobs


specialist. For individuals vaccinated with vaccines not authorized by the European Medicines 
Agency (EMA), proof of vaccination must be provided in the form of proof of neutralizing antibodies 
not older than 90 days. In all other cases, employment at WU is only possible if during the 
application process, the candidate expresses a willingness to become vaccinated against COVID-19 

as soon as possible. A written declaration to this effect must be signed when the employment 
contract is finalized. 

 

Mitteilungsblatt vom 19. Jänner 2022, 18. Stück




